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Doctor(a)  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA
E.S.D. 
 
 
 

Ref. Proceso:       Ejecutivo Singular No. 2017-00013
Demandante:     Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado:     Israel Medellin Hernandez

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de
la referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Dando cumplimiento al requerimiento en auto de fecha 15 de junio de 2023, me permito
aportar, actualización de liquidación de crédito desde 1 de febrero de 2020 hasta 14 de junio
de 2023, segun lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P.,

FAVOR ACUSAR DE RECIBIDO. 
 
Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS
CC. No. 53.002.468 de Bogotá D.C.
T.P. No. 153.084 del C. S. de la J.



Doctor (a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE MANTA CUNDINAMARCA
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2017-00013
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandado: Israel Medellin Hernandez

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Dando cumplimiento al requerimiento en auto de fecha 15 de junio de 2023 me permito aportar
actualización de liquidación de crédito desde 1 de febrero de 2020 hasta 14 de junio de 2023,
segun lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P.,

Obligación No.  725031470093290

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $4.373.720,00 29 59.917,84$                
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $4.373.720,00 31 63.708,28$                
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $4.373.720,00 30 60.870,19$                
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $4.373.720,00 31 61.338,69$                
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $4.373.720,00 30 59.148,13$                
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $4.373.720,00 31 61.119,73$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $4.373.720,00 31 61.651,27$                
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $4.373.720,00 30 59.843,91$                
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $4.373.720,00 31 61.025,86$                
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $4.373.720,00 30 58.299,41$                
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $4.373.720,00 31 59.049,44$                
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $4.373.720,00 31 58.608,92$                
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $4.373.720,00 28 53.562,15$                
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $4.373.720,00 31 58.892,16$                
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $4.373.720,00 30 56.687,84$                
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $4.373.720,00 31 58.293,96$                
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $4.373.720,00 30 56.383,02$                
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $4.373.720,00 31 58.167,91$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $4.373.720,00 31 58.356,97$                
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $4.373.720,00 30 56.322,02$                
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $4.373.720,00 31 57.852,61$                
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $4.373.720,00 30 56.565,94$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $4.373.720,00 31 59.049,44$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $4.373.720,00 31 59.677,92$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $4.373.720,00 28 55.713,24$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $4.373.720,00 31 62.213,32$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $4.373.720,00 30 61.953,91$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $4.373.720,00 31 66.064,04$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $4.373.720,00 30 65.991,27$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $4.373.720,00 31 70.887,44$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $4.373.720,00 31 73.717,69$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $4.373.720,00 30 75.107,42$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $4.373.720,00 31 80.931,34$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $4.373.720,00 30 81.679,29$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $4.373.720,00 31 89.858,83$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $4.373.720,00 31 93.340,86$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $4.373.720,00 28 87.788,28$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $4.373.720,00 31 99.078,72$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $4.373.720,00 30 97.396,00$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $4.373.720,00 31 97.451,66$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $4.373.720,00 30 92.893,88$                
1-jul-23 14-jul-23 29,36 2,1684 $4.373.720,00 14 42.831,20$                

2.809.292,00$           

LIQUIDACIÓN A CORTE 31 DE ENERO DE 2020 10.287.128,87$          
ACTUALIZACIÓN DESDE 1 DE FEBRERO DE 2020 HASTA 14 DE JULIO DE 2023 2.809.292,00$            
GRAN TOTAL 13.096.420,87$         

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS



SON: TRECE MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS CON OCHENTA Y SEIETE
CENTAVOS M/CTE.

Obligación No.  725031470100679

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $5.000.000,00 29 68.497,57$                
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $5.000.000,00 31 72.830,77$                
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $5.000.000,00 30 69.586,29$                
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $5.000.000,00 31 70.121,87$                
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $5.000.000,00 30 67.617,64$                
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $5.000.000,00 31 69.871,57$                

1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $5.000.000,00 31 70.479,22$                
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $5.000.000,00 30 68.413,06$                
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $5.000.000,00 31 69.764,25$                
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $5.000.000,00 30 66.647,40$                
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $5.000.000,00 31 67.504,82$                
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $5.000.000,00 31 67.001,22$                
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $5.000.000,00 28 61.231,80$                
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $5.000.000,00 31 67.325,03$                
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $5.000.000,00 30 64.805,06$                
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $5.000.000,00 31 66.641,17$                
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $5.000.000,00 30 64.456,59$                
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $5.000.000,00 31 66.497,07$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $5.000.000,00 31 66.713,20$                
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $5.000.000,00 30 64.386,87$                
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $5.000.000,00 31 66.136,62$                
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $5.000.000,00 30 64.665,70$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $5.000.000,00 31 67.504,82$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $5.000.000,00 31 68.223,30$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $5.000.000,00 28 63.690,91$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $5.000.000,00 31 71.121,74$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $5.000.000,00 30 70.825,19$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $5.000.000,00 31 75.523,86$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $5.000.000,00 30 75.440,67$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $5.000.000,00 31 81.037,93$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $5.000.000,00 31 84.273,44$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $5.000.000,00 30 85.862,17$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $5.000.000,00 31 92.520,03$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $5.000.000,00 30 93.375,08$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $5.000.000,00 31 102.725,87$              
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $5.000.000,00 31 106.706,49$              
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $5.000.000,00 28 100.358,82$              
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $5.000.000,00 31 113.265,96$              
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $5.000.000,00 30 111.342,29$              
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $5.000.000,00 31 111.405,93$              
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $5.000.000,00 30 106.195,50$              
1-jul-23 14-jul-23 29,36 2,1684 $5.000.000,00 14 48.964,27$                

3.211.559,03$           

LIQUIDACIÓN A CORTE 31 DE ENERO DE 2020 11.492.675,00$          
ACTUALIZACIÓN DESDE 1 DE FEBRERO DE 2020 HASTA 14 DE JULIO DE 2023 3.211.559,03$            
GRAN TOTAL 14.704.234,03$         

SON: CATORCE MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON
TRES CENTAVOS  M/CTE

Obligación No.  4481860000845112

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,4644 $374.479,00 29 5.130,18$                  
1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,4566 $374.479,00 31 5.454,72$                  
1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 $374.479,00 30 5.211,72$                  
1-may-20 31-may-20 18,19 1,4024 $374.479,00 31 5.251,83$                  
1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 $374.479,00 30 5.064,28$                  
1-jul-20 31-jul-20 18,12 1,3974 $374.479,00 31 5.233,09$                  

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS  LIQUIDACION

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS



1-ago-20 31-ago-20 18,29 1,4096 $374.479,00 31 5.278,60$                  
1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 $374.479,00 30 5.123,85$                  
1-oct-20 31-oct-20 18,09 1,3953 $374.479,00 31 5.225,05$                  
1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 $374.479,00 30 4.991,61$                  
1-dic-20 31-dic-20 17,46 1,3501 $374.479,00 31 5.055,83$                  
1-ene-21 31-ene-21 17,32 1,3400 $374.479,00 31 5.018,11$                  
1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 $374.479,00 28 4.586,00$                  
1-mar-21 31-mar-21 17,41 1,3465 $374.479,00 31 5.042,36$                  
1-abr-21 30-abr-21 17,31 1,3393 $374.479,00 30 4.853,63$                  
1-may-21 31-may-21 17,22 1,3328 $374.479,00 31 4.991,14$                  
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $374.479,00 30 4.827,53$                  
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $374.479,00 31 4.980,35$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $374.479,00 31 4.996,54$                  
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $374.479,00 30 4.822,31$                  
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $374.479,00 31 4.953,35$                  
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $374.479,00 30 4.843,19$                  
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $374.479,00 31 5.055,83$                  
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $374.479,00 31 5.109,64$                  
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $374.479,00 28 4.770,18$                  
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $374.479,00 31 5.326,72$                  
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $374.479,00 30 5.304,51$                  
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $374.479,00 31 5.656,42$                  
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $374.479,00 30 5.650,19$                  
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $374.479,00 31 6.069,40$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $374.479,00 31 6.311,73$                  
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $374.479,00 30 6.430,72$                  
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $374.479,00 31 6.929,36$                  
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $374.479,00 30 6.993,40$                  
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $374.479,00 31 7.693,74$                  
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $374.479,00 31 7.991,87$                  
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $374.479,00 28 7.516,45$                  
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $374.479,00 31 8.483,14$                  
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $374.479,00 30 8.339,07$                  
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $374.479,00 31 8.343,84$                  
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $374.479,00 30 7.953,60$                  
1-jul-23 14-jul-23 29,36 2,1684 $374.479,00 14 3.667,22$                  

240.532,28$              

LIQUIDACIÓN A CORTE 31 DE ENERO DE 2020 907.909,36$               
ACTUALIZACIÓN DESDE 1 DE FEBRERO DE 2020 HASTA 14 DE JULIO DE 2023 240.532,28$               
GRAN TOTAL 1.148.441,64$           

SON: UN MILLON CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON
SESENTA Y CUATRO CENTAVOS  M/CTE

Sumando las tres actualizaciones son:

Obligación No.  725031470093290 13.096.420,87$          
Obligación No.  725031470100679 14.704.234,03$          
Obligación No.  4481860000845112 1.148.441,64$            

28.949.096,54$         

SON: VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y SEIS PESOS CON
CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS  M/CTE

Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 
CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 
TP. No. 153,084 del C. S. de la J

TOTAL INTERESES CORRIENTES

GRAN TOTAL


